
 

 

 TUKUMA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Iestādes reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar domes priekšsēdētāja vietnieces I. Priedes 

2024.gada 7  februāra rīkojumu  

Nr. TND/1-12.1/24/39 

NOLIKUMS 

Tukumā 

2024. gada 7. februārī Nr. 7 

 

Tukuma novada latviešu skatuviskās 

 tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skates nolikums 

(turpmāk – nolikums) noteic kārtību, kādā 2024. gadā tiek organizēta Tukuma novada latviešu 

skatuviskās tautas dejas kolektīvu skate (turpmāk – Skate) un lieluzveduma “Precību spēles 

Tukumā 2024” (turpmāk – Uzvedums) koprepertuāra pārbaude. 

2. Skates mērķi: 

2.1. nodrošināt Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas deju kolektīvu (turpmāk – deju 

kolektīvs) gatavošanos Uzvedumam un tā koprepertuāra apgūšanu pilnvērtīgā 

mākslinieciskā līmenī; 

2.2. nodrošināt deju kolektīvu kopdejošanas tradīciju saglabāšanu un attīstību; 

2.3. apzināt deju kolektīvu kvantitatīvo un kvalitatīvo sastāvu. 

3. Skates uzdevumi:  

3.1. noteikt koprepertuāra apguves līmeni Uzvedumam un tā deju kolektīva dalībniekus; 

3.2. noteikt katra deju kolektīva sniegumu. 

 

II. Skates rīkotājs  

4. Skati rīko Tukuma novada pašvaldības administrācijas Kultūras un sporta nodaļa, sadarbībā ar 

Jūrmalas valstspilsētas Kultūras centra un Tukuma novada un Jūrmalas valstspilsētas deju 

kolektīvu virsvadītāju Zandu Mūrnieci, tel. Nr. 29435860, e-pasts zanda.murniece@inbox.lv . 

5. Skates rīkotāja kontaktpersona - Kultūras un sporta nodaļas kultūras speciāliste Laima Bautra, 

tel. Nr. 26629164, e-pasts: laima.bautra@tukums.lv.  

III.  Skates dalībnieks 

6. Skatē var piedalīties deju kolektīvs, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

6.1. dibinātājs ir pašvaldība, cita juridiska vai fiziska persona;  

6.2. deju kolektīvs apguvis Uzveduma konkrētās kvalitātes grupas: A, B, C, D, E, F deju 

kolektīvu koprepertuāru (1. pielikums); 

6.3. līdz 2024. gada 10. marta plkst. 12.00 Tukuma novada pašvaldībā ir iesniegta 

pieteikuma anketa (2. pielikums), kuru var iesniegt personīgi darba dienās no plkst. 8.30 

līdz 17.00 vai nosūtīts elektroniski uz e-pastu zanda.murniece@inbox.lv.  

7. Skatē piedalās Tukuma novada un Jūrmalas valstspilsētas deju kolektīvi, kuri apgūst 

Uzveduma koprepertuāru un apņemas izpildīt visus nolikuma nosacījumus.  

mailto:pasts@tukums.lv
mailto:zanda.murniece@inbox.lv
mailto:laima.bautra@tukums.lv
mailto:zanda.murniece@inbox.lv


 

2 

IV. Skates norise un programmas prasības 

8. Skate notiks 2024. gada 14. aprīlī plkst. 14.00 Slampes Kultūras pilī, Slampē, Tukuma 

novadā, LV-3119.  

9. Skatē deju kolektīvs dejo atbilstošās grupas divas brīvi izvēlētas dejas no Uzveduma 

koprepertuāra pieteikuma anketā norādītajā secībā.  

10. Iestudējamo koprepertuāra grupu deju kolektīvs izvēlas, izvērtējot savas spējas apgūt tajā 

iekļautos deju priekšnesumus mākslinieciski augstvērtīgā līmenī. 

11. Deju kolektīvs piedalās pilnā dejai paredzētajā sastāvā, bet ir pieļaujamas atkāpes no dejai 

nepieciešamā skaitliskā sastāva, kas tiek saskaņotas ar deju kolektīvu virsvadītāju.  

12. Skatē deju kolektīvi tērpjas latviešu tautas tērpos atbilstoši valkāšanas tradīcijai.   

13. Deju kolektīvu uzstāšanās secību Skatē noteic Tukuma novada un Jūrmalas valstspilsētas deju 

kolektīvu virsvadītājs. 

 

V. Skates žūrija un dalībnieku vērtēšana 

14. Deju kolektīva dalībniekus vērtē Tukuma novada un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

apstiprināta žūrija (turpmāk – žūrija), kas sastāv no 3 (trīs) dejas mākslas ekspertiem.  

15. Skates norises laikā Tukuma novada pašvaldība nodrošina žūrijas darbu un veic žūrijas 

sekretāra pienākumus. 

16. Žūrija priekšnesumus vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

16.1.1. dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsme; 

16.1.2. dejas horeogrāfiskā teksta precizitāte; 

16.1.3. izpildījuma muzikalitāte; 

16.1.4. tautas tērpa valkāšanas kultūra un atbilstība tradīcijai; 

16.1.5. deju kolektīva skatuves kultūra un kopiespaids. 

17. Par katru kritēriju žūrija deju kolektīvu vērtē no 0 līdz 10 punktiem: 

17.1.1. 10 punkti – izcili; 

17.1.2. 9 punkti – teicami; 

17.1.3. 8 punkti – ļoti labi; 

17.1.4. 7 punkti – labi; 

17.1.5. 6 punkti – gandrīz labi; 

17.1.6. 5 punkti – viduvēji; 

17.1.7. 4 punkti – gandrīz viduvēji; 

17.1.8. 3 punkti – vāji; 

17.1.9. 2 punkti – vāji; 

17.1.10. 1 punkts – ļoti, ļoti vāji; 

17.1.11. 0 – nav novērtējams atbilstoši kritērijiem. 

18. Maksimālais punktu skaits, ko katrs žūrijas eksperts var piešķirt deju kolektīvam 

50 (piecdesmit) punktus. Galīgo vērtējumu deju kolektīvs iegūst visu žūrijas ekspertu piešķirto 

punktu summu, dalot ar žūrijas ekspertu skaitu. 

19. Katrs žūrijas eksperts atbilstoši kritērijiem un to novērtējumam par konkrētu deju kolektīvu 

individuāli aizpilda vērtēšanas lapu (3. pielikums). 

20. A, B, D kvalitātes grupas deju kolektīviem tiek piešķirti papildus punkti, kas pieskaitīti žūrijas 

galīgajam vērtējumam: 

20.1.1. A grupai - 15 punkti; 

20.1.2. B un D grupai - 10 punkti. 

21. Atbilstoši Skatē iegūtajam punktu skaitam deju kolektīvam piešķir kvalitātes pakāpi un 

apbalvo ar diplomu: 

Pakāpe A  B / D  C / E/ F 

Augstākā pakāpe 60 - 65 55 - 60 45 - 50 



 

3 

 

 

 

 

22. Žūrijas ekspertiem ir pienākums ievērot ētikas un vispārpieņemto normu ievērošanu un 

atturēties no pienākumu veikšanas, ja konstatēts interešu konflikts. 

23. Tukuma novada pašvaldība nodrošina Skates rezultātu protokolēšanu (4.pielikums).    

24. Skates rezultātus paziņo Skates dienas noslēgumā un Tukuma novada pašvaldība 3 (trīs) darba 

dienu laikā pēc Skates norises publisko Skates rezultātus pašvaldības tīmekļa vietnes adresē 

www.tukums.lv. 

VI. Personas datu aizsardzība 

25. Personas datu pārzinis Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000050975, 

adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101.  

26. Personas datu apstrādes mērķis – Skates norises nodrošināšana.  

27. Iesniedzot pieteikuma anketu, Skates dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar nolikumu, tai 

skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, kā arī piekrīt personas datu apstrādei. 

28. Piekrītot piedalīties Skatē, deju kolektīvs dalībnieks piekrīt Skates organizēšanai 

nepieciešamo personas datu nodošanai Tukuma novada pašvaldībai un tam, ka Skates norises 

laikā tās dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti, un audiovizuālais materiāls var tikt 

publiskots. Pašvaldība nodrošina, ka uzņemtie materiāli netiks izmantoti komerciāliem 

mērķiem vai reklāmai. 

VII. Noslēguma noteikumi 

29. Parakstot pieteikuma anketu, deju kolektīva vadītājs piekrīt nolikuma nosacījumiem un 

apņemas izpildīt tajā noteikto, kā arī ir informēts par to, ka deju kolektīvi skates laikā var tikt 

fotografēti vai filmēti, un materiāls var tikt publiskots nekomerciālos nolūkos. 

30. Deju kolektīva vadītājs ir atbildīgs par to, lai Skates laikā viņa vadītā deju kolektīva dalībnieki 

ievērotu sabiedrisko kārtību, sabiedrībā pieņemtās morāles un uzvedības normas. 

31. Skate ir kārtējo Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku starplaika pasākums, tā rezultātus 

Latvijas Nacionālais Kultūras centrs ņem vērā, aprēķinot un sadalot valsts mērķdotāciju 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām (turpmāk – valsts mērķdotācija). 

32. Valsts mērķdotāciju 2024. un 2025. gadā ir tiesīga saņemt tā deju kolektīva juridiskās piederības 

iestāde, kuras deju kolektīvs ir piedalījies 2024. gada Tukuma novada deju kolektīvu skatē.  

33. Skates rīkotājs neuzņemas atbildību par deju kolektīva dalībnieka izdevumiem, kas saistīti ar 

pieteikuma anketas sagatavošanu un iesniegšanu. 

34. Citas saistības attiecībā uz konkursa norisi, kas nav atrunātas nolikumā, nosakāmas saskaņā ar 

Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

35. Visas domstarpības un strīdi, kas var rasties nolikuma izpildes gaitā, tiek risinātas savstarpēju 

pārrunu ceļā, ja neizdodas tos atrisināt, tad strīdi un domstarpības risināmas tiesā, saskaņā ar 

Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                             Inga Priede 
  

I pakāpe 55 - 59.9 50 - 54.9 40 - 44.9 

II pakāpe 50 - 54.9 45 - 49.9 35 - 39.9 

III pakāpe 45 - 49.9 40 - 44.9 30 - 34.9 

Pateicība par piedalīšanos 40 - 44.9 35 - 39.9 25 - 29.9 

http://www.tukums.lv/


 

4 

1. pielikums  

Nolikumam Nr. 7 

“Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate” 

 

Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate 

 

LIELUZVEDUMA “PRECĪBU SPĒLES TUKUMĀ 2024” KOPREPERTUĀRS  

 

A GRUPA 

1. Mēs ciemiņus gaidīdami – Edgara Tabora horeogrāfija, tautas mūzika kapelas „Laimas 

muzikanti“ apdarē;  

2. Druvā bites dzied – Zandas Mūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas mūzika, latviešu tautas 

dziesmu, Katrīnas Dimantas un Laimas Dimantas vārdi; 

3. Šodien saules meitu veda – Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Kārļa Auzāna mūzika; 

4. Ābelīte – Jāņa Ērgļa horeogrāfija, Ilgas Reiznieces mūzika; 

5. Es čigāna meita biju – Artas Melnalksnes horeogrāfiskā apdare, Sniedzes Grīnbergas mūzika. 

 

B GRUPA 

1. Vilks ar kazu saderēja – Guntas Skuja horeogrāfija, tautas mūzika Valta Pūces un grupas „The 

Skin” apdarē; 

2. Grābtin grābu siena pļavu -  Ilonas Bogdanovas horeogrāfija, Edgara Kārkla mūzika, Kaspara 

Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums; 

3. Mēs ciemiņus gaidīdami – Edgara Tabora horeogrāfija, tautas mūzika kapelas „Laimas 

muzikanti“ apdarē  

4. Druvā bites dzied – Zandas Mūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas mūzika, latviešu tautas 

dziesmu, Katrīnas Dimantas un Laimas Dimantas vārdi; 

5. Osi, osi, kad laposi – Artas Melnalksnes horeogrāfija, Sniedzes Grīnbergas mūzika 

6. Pelīšu polka – Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika;  

7. Rudzu druva – Zandas Mūrnieces horeogrāfija, tautas mūzika Katrīnas Dimantas un Laimas 

Dimantas apdarē, latviešu tautas dziesmas Katrīnas Dimantas salikumā, Laimas Dimantas 

vārdi. 

 

C GRUPA 

1. Čimaru, čamaru – Dagmāras Bārbales horeogrāfija, tautas dziesma Kaspara Bārbala un 

Mārtiņa Miļevska aranžējums; 

2. Grābtin grābu siena pļavu - Ilonas Bogdanovas horeogrāfija, Edgara Kārkla mūzika, Kaspara 

Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums; 

3. Druvā bites dzied – Zandas Mūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas mūzika, latviešu tautas 

dziesmu, Katrīnas Dimantas un Laimas Dimantas vārdi; 

4. Osi, osi, kad laposi – Artas Melnalksnes horeogrāfija, Sniedzes Grīnbergas mūzika 

5. Pelīšu polka – Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika. 

 

D GRUPA  

1. Šī vietiņa man patika – Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Kaspara Bārbala mūzika, Mārtiņa 

Miļevska aranžējums; 

2. Čimaru, čamaru – Dagmāras Bārbales horeogrāfija, tautas dziesma Kaspara Bārbala un 

Mārtiņa Miļevska aranžējums; 

3. Buobu dancis – Jāņa Ērgļa horeogrāfija, tautas mūzika Gunāra Igauņa apdarē; 

4. Mūžam citas nemīlēšu – Arta Puriņa horeogrāfija, Tautas mūzika grupas "Folkvakars" apdarē. 

Gata Valtera aranžējums 

5. Pierīgas danči – Guntas Skujas horeogrāfija, Kristapa Krievkalna mūzika; 



 

5 

6. Rudzu druva – Zandas Mūrnieces horeogrāfija, tautas mūzika Katrīnas Dimantas un Laimas 

Dimantas apdarē, latviešu tautas dziesmas Katrīnas Dimantas salikumā, Laimas Dimantas 

vārdi; 

7. Rokas darba nebijās – ZandasMūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas un Laimas Dimantas 

mūzika, latviešu tautasdziesmu vardi. 

 

E GRUPA  

1. Kurzemnieku strīķis – Guntas Skuja horeogrāfija, Kārļa Auzāna mūzika; 

2. Kā labadi galdiņami – Zandas Mūrnieces horeogrāfija, tautas mūzika Katrīnas Dimantas 

apdarē; 

3. Rokas darba nebijās – ZandasMūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas un Laimas Dimantas 

mūzika, latviešu tautasdziesmu vardi. 

 

F GRUPA  

1. Kurzemnieku strīķis – Guntas Skuja horeogrāfija, Kārļa Auzāna mūzika; 

2. Simjūda tirgus – Ilzes Mažānes horeogrāfija,  Buharda Sosāra mūzika Jura Vaivoda apdarē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                             Inga Priede 

 



 

 

2. pielikums  

Nolikumam Nr. 7 

“Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate” 

 

Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate 

 

PIETEIKUMA ANKETA 

 

 

Novads/ valstspilsēta   

Kolektīva dibinātājs (pašvaldība un iestāde, citi 

dibinātāji,  pie kuras kolektīvs darbojas)  

Kolektīva nosaukums  

Skatei gatavo lieluzveduma “Precību spēles 

Tukumā 2024” repertuāru  

□ A grupa  

□ B grupa  

□ C grupa 

□ D grupa 

□ E grupa 

□ F grupa 

Skatē izpilda dejas 

Deja Nr.1 

 

Deja Nr.2 

 

Vadītājs – vārds, uzvārds (pilnos vārdos)  

Tālrunis  

E-pasts  

Repetitors/asistents – vārds, uzvārds (pilnos vārdos)  

Koncertmeistars – vārds, uzvārds (pilnos vārdos)  

Dejotāju skaits  

 

Deju kolektīva vadītājs:     __________________ 
      (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

Aizpildot šo pieteikuma anketu, ansambļu vadītājs apliecina, ka ir iepazinies, ir tiesīgs un piekrīt  augstāk norādīto personas datu (vārds, uzvārds, 

tālrunis, e-pasts) nodošanai Tukuma novada domei (Personas datu pārzinis) ar mērķi sagatavot un nodrošināt Lieluzvedumu “Prcību spēles 

Tukumā 2024” norisi. Personu datu pārzinis nodrošina drošus organizatoriskus un tehniskus pasākumus personas datu aizsardzībai atbilstoši LR 

normatīvajiem aktiem un iestādes personas datu aizsardzības politikai. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                             Inga Priede 
 



 

7 

3. pielikums  

Nolikumam Nr. 7 

“Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate” 

 

Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate 

 

VĒRTĒŠANAS LAPA 

 

Kolektīva nosaukums Repertuāra grupa 

  

 

Vadītājs/i  

 
Nr./piezīmes Dejas nosaukums  

1.  

 

 

 

 

Dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsme  

Dejas horeogrāfiskā teksta precizitāte  

Izpildījuma muzikalitāte   

Tautas tērpa valkāšanas kultūra un atbilstība tradīcijai  

Deju kolektīva skatuves kultūra un kolektīva kopiespaids   

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsme  

Dejas horeogrāfiskā teksta precizitāte  

Izpildījuma muzikalitāte   

Tautas tērpa valkāšanas kultūra un atbilstība tradīcijai  

Deju kolektīva skatuves kultūra un kolektīva kopiespaids   

 

Eksperts:        ___________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

2024. gada 14. aprīlī 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                             Inga Priede 

  



 

8 

4. pielikums  

Nolikumam Nr. 7 

“Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate” 

 

Tukuma novada latviešu skatuviskās tautas dejas kolektīvu 2024. gada skate 

 

ŽŪRIJAS PROTOKOLS 

N.p.k. Deju kolektīva 

nosaukums 

Deju kolektīva 

vadītājs 

Reper-

tuāra 

grupa 

Punkti Pakāpe Piezīmes 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

 

Skates žūrija: 

____________________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

__________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

__________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

Skates žūrijas sekretārs: 

__________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

2024. gada 14. aprīlī  

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                             Inga Priede 
 


